Gabinete Parlamentar do Vereador – RONALDO SILVA

REQUERIMENTO Nº. 180/2021

O Vereador RONALDO SILVA que abaixo subscreve, requer a
Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o
Plenário, que seja formulado e expedido “ VOTO DE PROFUNDO
PESAR” aos familiares do Pastor José Ivanildo de Castro, pelo seu
falecimento ocorrido dia 19/04/2021.

José Ivanildo foi pastor nas cidades de Vazia Grande no Estado do
Piauí, Sobradinho/BA, Curaçá/BA, Chorrochó/BA, Campo Alegre de
Lourdes/BA, Macururé/BA, e Petrolina/PE. Homem de muita fé, corajoso.
Era um grande servo de Deus, sempre acolhedor e conselheiro. Não
tinha medo da morte, pois almejava o Céu. Arriscava sua vida pelas
almas, e transmitia paz a todos os Homens. Deixando assim um legado
inesquecível.

Da decisão desta Casa, dê-se conhecimento a sua esposa Juraci
dos Santos Castro e seus filhos: Elis Regina dos Santos Castro, Elisama
dos Santos Castro, Marcos dos Santos Castro Wilhiam Claudia dos
Santos Castro, Roberto dos Santos Castro, Whane Keane dos Santos
Castro, Rubenita dos Santos Castro, extensivo aos demais familiares
enlutados.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2021.

RONALDO SILVA
Vereador

cas